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Fossilbränslefri organisation 2030. Svar 
på remiss från kommunstyrelsen 

Förslag till beslut 
Kulturförvaltningen och Stadsarkivet föreslår att kulturnämnden 

beslutar: 

 

- Att som svar på remissen överlämna förvaltningarnas 

tjänsteutlåtande till kommunstyrelsen 

 

 

Robert Olsson    Lennart Ploom 

Kulturdirektör    Stadsarkivarie  

Sammanfattning 
Kommunfullmäktige har antagit Strategi för fossilbränslefritt 

Stockholm 2040, där ett av uppdragen var att ta fram en 

handlingsplan för att staden som organisation ska vara 

fossilbränslefri 2030. Fossilbränslefri organisation 2030 utgör 

avrapporteringen av det uppdraget. Stadens fossilbränsle-

användning har inventerats för att identifiera de processer och 

användningsområden där fossila bränslen nyttjas. Rapporten 

lämnar åtgärdsförslag som syftar till att förankra målet om en 

fossilbränslefri organisation 2030 i stadens styrdokument och för 

att avsluta fossilbränsleanvändningen inom respektive sektor. 

 

Kulturförvaltningen och Stadsarkivet delar 

stadsledningskontorets analyser i rapporten och tillstyrker 

förslaget. 

Underlag för beslut 
Remiss av Fossilbränslefri organisation 2030. Dnr KS 

2018/000015. Remisstid 2018-07-13. Remissen är daterad 2018-

05-14 
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UTLÅTANDE  

Remissen 
Kommunfullmäktige har antagit Strategi för fossilbränslefritt 

Stockholm 2040, där ett av uppdragen var att kommunstyrelsen 

tillsammans med miljö- och hälsoskyddsnämnden och 

servicenämnden skulle ta fram en handlingsplan för att staden 

som organisation ska vara fossilbränslefri 2030. Fossilbränslefri 

organisation 2030 utgör avrapporteringen av det uppdraget. 

Stadens fossilbränsleanvändning har inventerats för att identifiera 

processer och användningsområden där fossila bränslen nyttjas. 

 

De föreslagna åtgärderna ska förankra målet om en 

fossilbränslefri organisation 2030 i stadens styrdokument och 

genom samverkan ge förutsättningar för att nå målet, samt att ge 

förslag på insatser för att avsluta fossilbränsleanvändningen inom 

respektive sektor. Flera av åtgärderna är upphandlingsrelaterade 

där krav på förnybara bränslen måste ställas. Rapporten tagits 

fram i ett förvaltningsövergripande samarbete där energitekniska 

frågor har bearbetats tillsammans med upphandlingsfrågor för att 

säkerställa genomförbarheten av insatserna.  

 

Fossilbränslefri organisation 2030 ersätter den tidigare rapporten 

Fossilbränsleoberoende organisation 2030 (Dnr 310-1508-

2013). 

 

Förslagen till åtgärder och insatser är uppdelade i tolv grupper, 

med ett antal åtgärdsförslag i varje grupp: 

 

1. Förankring och styrning 

2. Kommunikation och uppföljning 

3. Strategisk samverkan 

4. Upphandlingsstöd för fossilbränslefri organisation 

5. Fossilbränslefri el 

6. Fossilbränslefri uppvärmning 

7. Fossilbränslefri gasanvändning 

8. Fossilbränslefri fordonsflotta 

9. Fossilbränslefria transporttjänster 

10. Fossilbränslefria varutransporter 

11. Fossilbränslefria arbetsmaskiner och entreprenader 

12. Fossilbränslefria tjänsteresor 
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Ärendets beredning 
Ärendet har beretts av kulturförvaltningens administrativa stab i 

samråd med förvaltningens upphandlingskonsult, Stockholms 

stadsbibliotek samt utvecklingsstaben vid Stadsarkivet. 

Förvaltningarnas synpunkter 
Kulturförvaltningen och Stadsarkivet delar 

stadsledningskontorets analyser i rapporten och tillstyrker 

förslaget. 

Upphandlingsstöd för fossilbränslefri organisation 
Kulturförvaltningen och Stadsarkivet delar uppfattningen att 

upphandling är ett centralt verktyg för att nå det uppställda målet. 

Det är viktigt att det finns ett stadsgemensamt stöd i dessa frågor 

genom hela upphandlingsprocessen, både till förvaltningarna och 

till leverantörer. 

Fossilbränslefri uppvärmning och gröna hyresavtal 
Kulturförvaltningen och Stadsarkivet är inga lokalförvaltande 

förvaltningar och har därför inga egna fastigheter. Av 

förvaltningarnas omkring 100 hyresavtal är huvuddelen 

utformade så att elabonnemang tecknas av förvaltningen själv. 

Detta innebär att regler för stadens inköp av el tillämpas och 

anpassas efter den stadsövergripande norm som gäller. Under de 

senaste åren har ett omfattande arbete pågått med att ersätt äldre 

belysningsarmaturer med LED för att begränsa elanvändningen. 

Gröna hyresavtal/grön bilaga till avtal eftersträvas i de fall som 

kulturförvaltningen tecknar nya eller omförhandlar befintliga 

hyresavtal. 

 

Stadsarkivets nya lokaler i Liljeholmskajen kommer minska 

stadens totala miljöpåverkan av arkivförvaring genom nya 

tekniska, smarta lösningar för hantering av arkiven och ett 

stabilare klimat. 

Fossilbränslefri fordonsflotta 
Enligt utredningen ska stadens nämnder verka för utbyggnad av 

en fungerande infrastruktur förfossilbränslefria bränslen i 

stadsutvecklingen. Kulturförvaltningen tar gärna initiativ till att 

laddstolpar för eldrivna fordon sätts upp i anslutning till 

kulturförvaltningens lokaler. Kulturförvaltningen saknar dock 

den tekniska kompetens som behövs för kravställning vid inköp 

och montering av laddstolpar, och anser därför att det behövs 

centralt stöd i frågan. Kulturförvaltningen ser gärna ett närmare 

samarbete med förvaltningens hyresvärdar kring dessa frågor. 
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Kulturförvaltningen har för närvarande sex fordon fördelat på ett 

eldrivet, ett metangasdrivet och fyra som drivs av bensin och 

metangas.  

Fossilbränslefria transporttjänster 
Gällande fossilbränslefria transporttjänster finns 

kulturförvaltningens största utmaning när det gäller upphandling 

av konsttransporter. Vid transporter av konstföremål ställs 

mycket höga krav på säkerhet och klimat under transporten, 

vilket begränsar utbudet av fordon. Stockholms stad är inte heller 

en av de större inköparna på marknaden för konsttransporter, 

vilket gör det svårt att driva utvecklingen framåt. 

 

Stadsarkivet avropar transporter av arkiv från stadens centrala 

avtal. De nya lokalerna i Liljeholmskajen, som ersätter 

magasinen i Frihamnen och Bromma, kommer att minska stadens 

behov av arkivtransporter.  

Fossilbränslefria tjänsteresor 
Kulturförvaltningens resepolicy antogs av kulturnämnden 2012-

12-13 i samband med kulturnämndens Miljöhandlingsplan 2013-

2015. Den innehåller inga mål om fossilbränslefrihet och skulle 

därför behöva uppdateras. Stadsarkivet har riktlinjer för resor i 

tjänsten. 

Bilaga 
1. Remiss av Fossilbränslefri organisation 2030. Dnr KS 

2018/000015. 


